１

2021年７月12日

各  位

会 社 名
代 表 者 名
コード番号
問 合 せ 先

明 星 電 気 株 式 会 社
代表取締役社⻑  池山 正隆
6 7 0 9 （ 東 証 第 二 部 ）
総務⼈事部⻑   佐溝 哲也
( T E L  0 2 7 0 - 3 2 - 1 1 1 1 )

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

 当社は，本日開催の取締役会において，代表取締役の異動および役員⼈事について下記のとお
り内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動
（１） 異動の理由

当社は，2021年８月１日をもって株式会社ＩＨＩの完全子会社となります。
これを契機に，「2019中期事業計画」の諸施策を加速させるのみならず，ＩＨＩグルー

プの中期経営計画「プロジェクトChange」のもと，「保全・防災・減災」事業を始めとす
るさまざまな事業において，当社の「地球を測る技術」をもって一層のシナジー効果を
創出するため，社⻑の交代を含む役員⼈事により，執⾏体制の強化を図ることといたし
ました。

なお，現代表取締役社⻑ 池山正隆氏は，退任後は株式会社ＩＨＩにおいて，ＩＨＩ
グループの企業価値向上のため，当社とＩＨＩグループが保有する様々な技術やリソー
スをもとに，成⻑事業の創出を推進していく予定です。

（２） 異動の内容
新役職名 氏 名 現役職名

代表取締役社⻑ 夏村
なつむら

  匡
ただし

株式会社ＩＨＩ
航空・宇宙・防衛事業領域
技術開発センター所⻑

samizot
東証

 2

（３） 新任代表取締役候補者の略歴
新役職名 代表取締役社⻑
氏名 夏村 匡（なつむら ただし）
生年月日 1962年10月10日
略歴 1986年４月 石川島播磨重工業株式会社（現 株式会社ＩＨＩ）入社
 2008年４月 同 航空宇宙事業本部 技術開発センター エンジン技術部

設計技術グループ 担当部⻑
 2011年４月 同 航空宇宙事業本部 防衛システム事業部 開発部 技術グ

ループ 担当部⻑
 2013年４月 同 航空宇宙事業本部 防衛システム事業部 開発部⻑
 2016年４月 同 航空宇宙事業本部 防衛システム事業部 副事業部⻑
 2017年４月 同 航空・宇宙・防衛事業領域 防衛システム事業部⻑
 2019年４月 同 航空・宇宙・防衛事業領域 技術開発センター所⻑（現任）
所有株式数 なし

（４） 就任予定日
2021年８月１日 取締役就任
2021年８月２日 代表取締役社⻑就任

２． 取締役候補者（2021年８月開催予定の臨時株主総会にて選任予定）

夏村
なつむら

  匡
ただし

 （現 ㈱ＩＨＩ 航空・宇宙・防衛事業領域 技術開発センター所⻑）
前地
ま え じ

 一⼈
か ず と

 （現 ㈱ＩＨＩ グローバル・営業統括本部 経済協⼒・官⺠連携推進
部⻑）

佐溝
さ み ぞ

 哲也
て つ や

 （現 総務⼈事部⻑）

３． 退任予定の取締役

代表取締役社⻑ 池山 正隆 ※2021年８月開催予定の臨時株主総会終結のときをもって辞任予定

常務取締役 橘田 英夫 ※2021年８月開催予定の臨時株主総会終結のときをもって辞任予定

取締役 ⿊⽊ 康徳 ※2021年８月開催予定の臨時株主総会終結のときをもって辞任予定

社外取締役 中川 精二 ※2021年７月31日付 辞任予定

以 上